第１２０回 教育研究評議会 議事要旨

日 時：平成２５年１月３０日（水）１３：３０～１４：２０

場 所：第一会議室

出席者： ２３名 （欠席者３名）

議 題

 １ 第１１９回 教育研究評議会 議事要旨の確認について

    学長から、資料１に基づき、議事要旨（案）のとおり確認された旨の報告があり、審議の結果、

これを承認した。

 ２ 教員の任期に関する規程等の一部改正について

 （１）教員の任期に関する規程の一部改正

    宮崎理事・事務局長から、資料２－１に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

（２）教員の任期に関する規程実施細則の一部改正

   宮崎理事・事務局長から、資料２－２に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

 ３ 教員の選定過程について

    大石電気系長から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

報 告

１ 代議員会報告

   学長から、資料４に基づき、報告し、了承した。

以 上

その他

学長から、おおやけに話せない内容

マスター１年の学生が自殺した。４年生の時に家族に不幸があった（母親）が自殺されている。

４月頃からおかしな行動があり、病院に通院

第一発見者は同じ研究室の学生

発見者の学生のホローが必要である

警察によると、事件性はない

カウンセリングを受けるだけでなく実際の体験を聞けるよいと思う

相談、提案があったら聞かせてほしい

学生は本学の宝であり心痛む、心のケアが必要

アルジェリアの件

先週の土曜日に高松高専、香川高専で祝賀会があったが、香川高専では式典前に黙とうが行われた。

何らかの形で本学としても何かしなくてはいけないと思うが、